

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie . . .	marek 36.—
Półrocznie . . .	18.—
Kwartalnie . . .	9.—
Miesięcznie . . .	3.—

Zgierz, d. 29 Maja 1920 r.

Cena ogłoszeń

za wiersz . . . 2.00 fen.

Wychodzi w soboty.

KUPUJCIE POŻYCZKI PAŃSTWOWE!

Niech nie będzie nikogo, kłoby tą drogą nie przyczynił się do budowy Państwa Polskiego.

DYREKCJA

Państwowej Szkoły Kupieckiej

w ZGIERZU

zawiadamia, iż egzaminy wstępne rozpoczną się dnia 1-go czerwca. Zapisy kandydatów przyjmuje codziennie kancelarja Szkoły, ulica Łęczyczka № 5; przy zapisie należy przedstawić metrykę i świadectwo szczepienia ospy. Do egzaminu wstępnego dopuszczeni będą kandydaci w wieku lat 12 — 15, którzy ukończyli 4 — 5 oddziałów szkoły powszechnej lub 2 — 3 klasy szkoły średniej.

Oplata roczna Mk. 60.—.

Odezwa Rządu w sprawie pożyczki państwowej.

Polska wkracza z okresu walki o byt polityczny w okres wewnętrznej odbudowy swojego życia. Czekają nas ogromne zadania: podniesienie gospodarstwa rolnego i przemysłowego, walka z drożyzną i walka z epidemjami, budowa floty handlowej, dróg wodnych i komunikacji lądowej, budowa szkół i innych kulturalnych urządzeń. Nie pokryjemy tych wszystkich potrzeb zwyczajnym dochodem z podatków, ani nie uzyskamy pomocy obcej, zanim sami sobie pomogą nie zaczniemy. Zasoby pieniężne całej naszej ziemi, od wód Bałtyku po Tatry, od śląskich złóż węglowych po litewskie bory, muszą popłynąć szerokim strumieniem ku zadaniom, bez których spełnienia nie staniemy się nowoczesnym Państwem.

Pożyczka wewnętrzna, do której podpisywania wzywa Rząd wszystkich mieszkańców Polski, nie jest dla nikogo ciężarem. Jest sposobnością korzystnego umieszczenia pieniędzy, jest hamulcem, który powstrzyma spadek waluty, tak dla wszystkich dotkliwy. Kto w niej, umieści swoje zasoby, da dowód, że rozumie łączność interesu własnego z interesem powszechnym.

Państwo wywiąże się wtedy ze swych rozległych obowiązków, gdy wszyscy bez wyjątku w tej pożyczce wezmą udział, bez względu na to, do jakiej klasy należą, z jakiej dzielnicy pochodzą, jaką wiarę wyznają. Pomyślny wynik pożyczki jest zawisły nie tylko od bogatych, albowiem i skromne oszczędności mogą się złożyć na miljardy.

Wszystkie narody składały ogromne sumy na pożyczki wo-

jenne. Wiele pieniędzy wydobyli najeźdźcy z polskiej ziemi na cele nam wrogie. Dzisiaj społeczeństwo nie może odmówić Państwu Polskiemu tego, co potrzeba na jego odbudowę, na jego odrodzenie. Niechaj wyniki tej pożyczki będą wyznaniem wiary we własne siły wobec całego świata, który patrzy na początki naszego nowego życia państwowego; niechaj będą dowodem, że nie zmarujemy wolności po tylu latach i tak wielkim trudem zdobytej.

Prezydent Ministrów: (—) L. Skulski.
Minister Skarbu: (—) W. Grabski.

Wiadomości miejskie.

Z posiedzenia Delegacji Zdrowotności z dnia 10-go maja 1920 roku.

Będ przewodnictwem decernenta Kilanowicza, w obecności pp.: Dr. Hagena, Chudobińskiego, Pomorskiego, Glücksmana, Ozorowskiego, Wajsbauma, Janowskiego i szternera przystąpiono do obrad, obejmujących poniższy porządek dzienny:

- 1) odczytanie protokołu poprzedniego posiedzenia;
- 2) kontrola zabudowań i podwór;
- 3) sprawozdanie z działalności Delegacji;
- 4) komunikaty;
- 5) wolne wnioski.

W posiedzeniu uczestniczy prócz wyżej wymienionych powiatowa nadzorczyni sanitarna.

Protokół poprzedniego posiedzenia przyjęto w niezmiennym brzmieniu.

Poczem przewodniczący wskazując na gwałtowną potrzebę utrzymania we wzorowej czystości zabudowań, podwórz i ubikacji mieszkalnych, z uwagi na zbliżające się skwarne lato, — proponuje, aby Delegacja przeprowadziła ścisłą kontrolę sanitarną zabudowań i mieszkań w mieście.

Po krótkiej dyskusji na temat dotyczący samej techniki przeprowadzenia projektowanej kontroli — postanowiono zgodnie z wnioskiem przewodniczącego, obejść kolejno wszystkie dzielnice miasta i przy ujawnieniu jakiegokolwiek zaniedbania w utrzymaniu czystości, pociągnąć winnych do odpowiedzialności administracyjnej.

Przyczem polecono Wydziałowi umieszczać periodyczne ogłoszenie o konieczności zachowania bezwzględnej czystości mieszkań i zabudowań.

Następnie zastanawiano się nad działalnością Delegacji i wykonaniem już pracami teje. Przewodniczący zaznacza ze swej strony, że jakkolwiek pewne owoce pracy istnieją, to jednak zżyłyby się należało, aby członkowie Delegacji wkładali w swe poczynania więcej energii.

Jak się okazało najzasobniejszy materiał realny ze swej pracy przedstawił w postaci protokołów p. Glücksman, któremu równocześnie wyrażono pełne uznanie za wykonaną pracę.

W wyniku powyższego postanowiono jednogłośnie rozpocząć intensywną działalność w kierunku podniesienia stanu zdrowotności miasta, zaś o wszelkich karygodnych wypadkach powiadamiać Wydział Zdrowotności.

Następnie przyjęto do wiadomości pismo tut. Policji Państwowej, zawiadamiające, że na skutek skierowanego przez Wydział Zdrowotności pisma z prośbą o współdziałanie w pracy, wszelkie sporządzane przez Policję protokoły przesyłane będą Magistratowi.

W końcu przystąpiono do sprawy, zgłoszonego przez p. Glücksmana zrzeczenia się mandatu członka Delegacji Zdrowotności.

Po przedstawieniu p. Glücksmanowi, że ustąpienie jego, jako b. czynnego członka, odbiłoby się ujemnie na działalności Delegacji, p. Glücksman wyraża swą zgodę na dalsze pozostawanie w składzie Delegacji.

Walka z epidemiami. Celem polepszenia stanu sanitarnego oraz zapobieżenia możliwości szerzenia się chorób zakaźnych w porze letniej, poleca się ludności zastosowanie się do niżej przytoczonych wskazówek:

1) Właściciele domów i mieszkań winni przeprowadzić gruntowne czyszczenie domów i mieszkań, wszystkich sprzętów, pościeli oraz podwórz;

2) Nagromadzone w ciągu zimy wszelkie gnijące odpady na podwórzach, ulicach winny być usunięte, doły kloaczne opróżnione, ustępy oczyszczone, gnojówki i śmiećka uporządkowane, spadki wód brudnych należycie urządzone, ścieki odkażone 20% mlekiem wapiennym;

3) Studnie winny być zabezpieczone od przenikania do nich zanieczyszczonych wód gruntowych, a więc ocebrowanie studzien winno być szczelne, przy studniach winny być dostateczne spadki, aby woda rozlana nie ściekała spowrotem do studzien, studnie winny być przykryte i należycie zabezpieczone od zanieczyszczeń, z zewnątrz posiadać pompy lub stałe wiadra do czerpania wody;

4) Wszystkie gotowe już do użytku produkty winny być zabezpieczone od dostępu much;

5) Ludność winna dbać o czystość swego ciała i w tym celu winna czyścić starannie swe ubrania, bieliznę często prać i gotować, futra i koczuchy odswawiać choćby przez szczelne zamknięcie ich w skrzyniach i pozostawienie takowych tam bez otwierania w ciągu 6 tygodni;

6) Do picia w porze letniej należy używać wody i mleka tylko w stanie przegotowanym.

Do ludności polskiej pochodzącej z okęgów plebiscytowych Olsztyńskiego, Kwidzińskiego, Górnego Śląska i Cieszyńskiego-Spisko-Orawskiego.

Obywatele! Traktat pokojowy uprawnia do głosowania plebiscytowego urodzonych lub zamieszkałych na terenach plebiscytowych. Od wyników tego głosowania będzie zależała przyszła przynależność państwowa tych ziem. Obowiązkiem każdego jest wypowiedzieć się w tak doniosłej sprawie. Celem zapewnienia Waszego udziału w głosowaniu plebiscytowym konieczne jest zarejestrowanie się. Wobec tego wzywa się wszystkie osoby obojaj płci w wieku wyżej lat 20-tu, pochodzące

z okęgów wyżej wymienionych, do stawienia się w dowolnym urzędzie policyjnym, względnie w urzędzie Starostwa celem za-dokumentowania swego pochodzenia:

Jednocześnie wyjaśnia się, że do

Okręgu plebiscytowego Olsztyńskiego należą:

a) Warmja właściwa — powiaty: Olsztyński (Allenstein) i Reszelski (Roessel);

b) Mazury powiaty: Ostródzki (Osterode), Niborski (Neu-genburg, Janiborski (Johanisburg), Ządzborski (Sensburg), Szczy-cieński (Ortelsburg), Lecki (Lötzen), Łecki (Lyck), Olecki (Mar-garowa);

Okręgu plebiscytowego Kwidzińskiego należą:

powiaty: Kwidziński (Marienwerder), Suszki (Rosenberg), Sztum-ski (Stuhm), Malborski (Marienburg);

Okręgu plebiscytowego Górnego Śląska

powiaty: Opole (Oppeln), wschodnia połowa powiatu Prądnic-kiego (Neustadt), Głupczyce (Loebenschutz), Raciborz (Ratiborn), Rybnik (Rybnik), Pszczyzna (Pless), Katowice (Kattowitz), Bytom (Beuthen), Zabrze (Zabrze), Gliwice (Glewitz), Wielkie Strzelce (Gross Strelitz), Tarnowskie Góry (Tarnowitz), Lublinie (Lublinitz), Oleszno (Rosenberg), Kluczborek (Kreuzburg), Koźle (Cos-sel);

Okręgu plebiscytowego Cieszyńsko-Spisko-Orawskiego:

a) Księstwo Cieszyńskie — powiaty: Cieszyński, Bielski, Frysztacki i Frydecki;

b) Spisz i Orawa: Spisz — powiaty: Kozmarski i Lubowel-ski, Orawa — okręgi: Namiestowa i Trzciany.

W szczególności mają podlegać rejestracji:

1) Osoby obojaj płci, urodzone na jednym z obszarów, podlegających plebiscytowi w wieku powyżej lat 20-tu, przyczem osoby, które w ciągu roku bieżącego kończą 20-ty rok życia, mają być też uwzględnione.

2) Odnośnie terenów plebiscytowych, które stanowiły terytorjum państwa niemieckiego (t. j. Mazury, Warmja, powiaty prawobrzeżne Wisły i Górny Śląsk) — osoby, które choć nie urodzone tamże, posiadają stałe miejsce zamieszkania (domicile) na tych terenach plebiscytowych, a chwilowo przebywają na obszarze Państwa Polskiego.

3) Odnośnie terenów plebiscytowych, które stanowiły terytorjum Austrii (t. j. Śląsk Cieszyński) lub Węgier (t. j. Spisz i Orawa) — osoby, które choć nie urodzone tamże, mają w jednej z gmin Śląska Cieszyńskiego lub w jednej z objętych plebiscytem gmin Spiza i Orawy prawo swojszczyzny, czyli przynależności gminnej, nabyte przed dniem 1-go sierpnia 1914 roku lub stałe miejsce zamieszkania (domicile) tamże, datujące się od terminu wcześniejszego, niż 1-go sierpnia 1914 roku, a chwilowo prze-bywają w Polsce.

Spis ludności. Magistrat zawiadamia niniejszym, że w so-botę, dnia 29 maja r. b. odbędzie się zebranie informacyjne dla tych osób, które wezmą udział w spisie ludności. Zebranie od-będzie się w sali posiedzeń Magistratu punktualnie o godz. 6-ej wieczorem. Ci wszyscy, którzy wezmą udział w spisie, proszeni są o przybycie.

Szczepienie ochronne przeciwko ospie w bieżącym roku na zasadzie polecenia władzy odbędzie się w miesiącu czerwcu. Bliższe wiadomości o dniu i miejscu szczepienia podane będą do wiadomości za pomocą ogłoszenia.

Stały sąd w Zgierzu. Jak dowiadujemy się, starania zarządu miejskiego do urzędzenia stałego sądu pokoju w Zgierzu odniosły pożądaną sukces, gdyż wyszło już zarządzenie odnośnie władzy, aby otworzyć stały sąd pokoju, który obejmować będzie miasto i okoliczne gminy. Dotychczas mieszkańcy miasta narażone były na podróżowanie do Łodzi do 5 Okręgu Sądu Pokoju.

Smola. Na skutek przedsięwziętych przez Magistrat starań celem sprowadzenia smoly dla miejscowych właścicieli domów Magistrat otrzymał od Gazowni Łódzkiej odpowiedź, że wobec braku smoly pozamiejscowym właścicielom nieruchomości smola wydawana nie będzie.

Ogólne Zebranie. Zarząd T-wa Śpiew. „Lutnia” w Zgierzu podaje do wiadomości pp. członków i członków, iż Ogólne roczne zwyczajnie zebranie członków odbędzie się dnia 9-go czerwca r. b. o godz. 8-ej wiecz. w lokalu T-wa Śpiew. „Lutnia”. Porządek dzienny: Wybór przewodniczącego, sprawozda-

le z działalności T-wa za rok 1919, wybór zarządu, wnioski członków.

W razie nie dojsia do skutku zebrania, następnę odbędzie się dnia 15 czerwca b. r. o godz. 8 wieczorem. O punktualne liczne przybycie prosi Zarząd.

O zakazie dokonywania wypłat w walucie rublowej rosyjskiej. Znaki pieniężne w walucie rublowej rosyjskiej przestają być prawnym środkiem płatniczym na całym obszarze Rzeczypospolitej Polskiej.

Zadanie i dokonywanie wypłat w walucie rublowej z jakiegokolwiek tytułu, jako też zaciąganie zobowiązań w walucie rublowej są wzbronione.

Wymiana znaków pieniężnych w walucie rublowej na walutę krajową i odwrotnie jest dozwolona na tych samych zasadach, jak wymiana waluty obcej.

Sumy wszelkich zobowiązań, opiewających na walutę rublową (ruble carskie), oraz ich wszystkie przynależności, niezależnie od terminów płatności, podlegają przerechowaniu na marki polskie, według kursu 216 marek za 100 rubli.

Wypłaty za ubiegłe kupony od listów zastawnych i obligacji instytucji, wypuszczających listy lub obligacje, za listy zastawne tych instytucji, wylosowane przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, oraz za kupony i listy zastawne, płatne lub umazane w pierwszym terminie płatności po wejściu w życie niniejszej ustawy, wolno zobowiązanemu dokonywać w walucie rublowej (ruble carskie). Również w walucie rublowej spłacać wolno należności w opłacie rat, przypadających tym instytucjom, powstałe przed wejściem w życie niniejszej ustawy.

Sumy pieniężne w walucie rublowej, złożone jako depozyty, bądź też złożone w kasach państwowych lub komunalnych, jako kaucje — podlegają zwrotowi w takiejże samej walucie rublowej.

Sprzedż drzewa opałowego odbędzie się w środę, dnia 27 czerwca r. b., o godz. 8-ej rano dla mieszkańców, których nazwiska zaczynają się lit. G.

Oflary. Z okazji żareczyn p. Abr. Morgensterna z panną Kopliowiczówny składają na rzecz Ochronki żydowskiej:

Personel Ochronki 30 mk., Abramowie Szlumiel 25 mk., Hurwiczowie 10 mk., Zwykielska 25 mk., Trocycy 25 mk., Nusyrowie Ader 50 mk., Reznik M. 17 mk., Michelsonowie A. 25 mk., Łęczycka Żilberberg 30 mk., G. Nekryczówna Mk. 10.

Z okazji imienin p. Trockiej składa p. Hurwiczowa na rzecz Ochronki Mk. 10.

P. Szlama Kuperwaser złożył na rzecz Ochronki Mk. 100. Ofiarodawcom składa „Bóg zapłać“ Zarząd.

Ogłoszenia urzędowe.

Ogłoszenie.

Chcąc otrzymać choć skromną statystykę o stanie ludności naszego miasta, niezbędną dla życia samorządowego Magistrat Zgierza zarządził przeprowadzenie spisu ludności dnia 31-go b. r., który trwać będzie od godz. 8 rano do godz. 8 wieczorem.

Aby zgóry uniknąć wszelkich ewentualnych fałszywych tłóczeń zaznacza się, że spis ten nie stoi w związku z prawami podatkowymi, lecz służy **ma jedynie celem statystycznym.**

Wobec doniosłości posiadania możliwie ścisłych danych o stanie mieszkańców swego miasta dla samorządu miejskiego, Magistrat m. Zgierza spodziewa się, że każdy mieszkaniec w interesie miasta przyczyni się do uzyskania niezbędnego materiału, przez udzielenie komisjom, które chodźć będą w wyżej wymienionym dniu od mieszkania do mieszkania szczegółowych i dokładnych, zgodnie z rzeczywistością danych.

Wobec tego zarządza się:

- aby w dniu 31 maja r. b. obowiązkowo obecna była w domu głowa rodziny (mąż lub żona),
 - aby udzielone informacje udowodnione były dowodami (paszport rosyjski, dowód osobisty, metryka urodzenia i t. d.).
- W tym celu każda rodzina obowiązana jest już przed terminem zapoznać się w niezbędne dowody, aby każdy właściciel domu doprowadził do należytego porządku książkę meldunkową, wpisując wszystkich lokatorów domu.

Magistrat m. Zgierza spodziewa się, że każdy mieszkaniec wypełni swój obowiązek, udzielając komisjom dane z całą sumiennością.

Zbierane będą następujące dane:

- imię i nazwisko członków rodziny, wiek, wyznanie, narodowość, zawód i imię ojca głowy rodziny.
- Nadmienia się jeszcze, że za ewentualne podanie fałszywych danych głowa rodziny pociągany będzie do odpowiedzialności karnej.

Zgierz, dnia 20 maja 1920 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Ogłoszenie.

Na skutek rozporządzenia Województwa Łódzkiego z dnia 19 maja r. b. polecam wszystkim mężczyznom, zamieszkałym w Zgierzu, urodzonym w 1895 i 1902 r., stawić się do Magistratu, Wydział Wojskowo-Policyjny, w godzinach biurowych do 2-go czerwca włącznie celem zarejestrowania się.

Zgierz, dnia 26 maja 1920 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Ogłoszenie.

Z powodu podwyższenia cen za mąkę przez Ministerstwo Apropowizacji z dn. 25 maja r. b. cena mąki pszennej w detalicznej sprzedaży wynosić będzie Mk. 5.— za 1 funt, polski.

Zgierz, dnia 27 maja 1920 r.

Magistrat

Ogłoszenie.

Ponieważ w dniu 31-go maja r. b. będzie sporządzony spis ludności m. Zgierza, w dniu tym biura Sekcji nie będą czynne.

Zgierz, dnia 27 maja 1920 r.

Magistrat.

Ogłoszenie.

Nadszedł świeży transport obuwia damskiego.

Sprzedż odbywa się codziennie od godziny 8-ej do 12-ej w południe w biurze sekcji Zaprowiantowania.

Zgierz, dnia 27 maja 1920 r.

Magistrat.

Ogłoszenie.

Sekcja Zaprowiantowania posiada do sprzedania otręby, jęczmień i ospe tatarską.

Zgierz, dnia 27 maja 1920 r.

Magistrat.

Ogłoszenie.

Wskutek spisu ludności w dniu 31 maja r. b. biura Magistratu nie będą czynne.

Zgierz, dnia 28 maja 1920 r.

Magistrat.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza zwraca wszystkim właścicielom nieruchomości zalegającym w opłaceniu składki ogniowej na to uwagę, że ostateczny termin uiszczenia składki ogniowej upływa z dniem 1 czerwca r. b. Po tym terminie nastąpi przymusowe ściąganie z doliczeniem odsetek.

Zgierz, dnia 28 maja 1920 r.

Magistrat.

Ustawa

z dnia 30 kwietnia 1920 r. w przedmiocie przyznania bonifikacji posiadaczom asygnat 5%^o-ej wewnętrznej pożyczki państwowej z 1918 r.

Art. 1. Wpłata asygnat 5%^o-ej wewnętrznej pożyczki państwowej z r. 1918, przy mającej nastąpić z dniem 1 maja 1920 r. amortyzacji teże pożyczki, uskutecznią się w markach polskich według kursów, ustanowionych w art. 2 i 3 ustawy niniejszej.

Art. 2. Przy zamianie na gotowiznę wypłaca się za 5%^o-we asygnaty wewnętrznej pożyczki państwowej z r. 1918, opiewające:

Ogłoszenia urzędowe.**Ogłoszenie.**

Chcąc otrzymać choć skromną statystykę o stanie ludności naszego miasta, niezbędną dla życia samorządowego Magistrat m. Zgierza zarządził przeprowadzenie spisu ludności dnia 31-go r. b., który trwać będzie od godz. 8 rano do godz. 8 wieczorem.

Aby zgóry uniknąć wszelkich ewentualnych fałszywych tłumaczeń zaznacza się, że spis ten nie stoi w związku z prawami podatkowymi, lecz służy ma jedynie celom statystycznym.

Wobec doniosłości posiadania możliwie ścisłych danych o stanie mieszkańców swego miasta dla samorządu miejskiego, Magistrat m. Zgierza spodziewa się, że każdy mieszkaniec w interesie miasta przyczyni się do uzyskania niezbędnego materiału, przez udzielenie komisjom, które chodzić będą w wyżej wymienionym dniu od mieszkania do mieszkania szczegółowych i dokładnych, zgodnie z rzeczywistością danych.

Wobec tego zarządza się:

- aby w dniu 31 maja r. b. obowiązkowo obecna była w domu głowa rodziny (mąż lub żona),
- aby udzielone informacje udowodnione były dowodami (paszport rosyjski, dowód osobisty, metryka urodzenia i t. d.). W tym celu każda rodzina obowiązana jest już przed terminem zaopatrzyć się w niezbędne dowody,
- aby każdy właściciel domu doprowadził do należytego porządku książkę meldunkową, wpisując wszystkich lokatorów domu.

Magistrat m. Zgierza spodziewa się, że każdy mieszkaniec wypełni swój obowiązek, udzielając komisjom dane z całą sumiennością.

Zbierane będą następujące dane:

- imię i nazwisko członków rodziny, wiek, wyznanie, narodowość, zawód i imię ojca głowy rodziny.
- Nadmienia się jeszcze, że za ewentualne podanie fałszywych danych głowa rodziny pociągany będzie do odpowiedzialności karnej.

Zgierz, dnia 20 maja 1920 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza podaje niniejszym do ogólnej wiadomości, że chodzenie po zagajnikach jest wzbronione pod rygorem surowej kary. Mieszkańcom m. Zgierza wolny jest wstęp do starych lasów w następujących miejscach:

- w 4 i 5 rewirze na Okregliku i
- w lesie od szosy Łódzkiej do plantu kolejowego.

Osobom przebywającym na letniskach wstęp do lasów jest jedynie po uzyskaniu zezwolenia od nadleśnego lasów po oplatek Mk. 50.— od osoby na rzecz Kasy Miejskiej.

Zgierz, dnia 11 maja 1920 r.

Magistrat.

Ogłoszenie.

Niniejszym podaje się do wiadomości, że począwszy od 25 b. m. będzie ściągany drogą sekwestru podatek plebiscytowy od tych, którzy do powyższego terminu takowego nie wpłacą.

Ostateczny termin wpłacenia podatku dochodowego wyznacza się do dnia 1 czerwca r. b. Po tym terminie podatek będzie ściągany drogą sekwestru z doliczeniem 10% za zwłokę.

Zgierz, dnia 21 maja 1920 r.

Magistrat.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza podaje do ogólnej wiadomości, że wszelki ubój bydła po domach jest wzbroniony i winni podlegają surowej karze. Wszelkie na rzeź przeznaczone bydło musi być bite w rzeźni miejskiej. Ubój do rzeźni miejskiej dozwolony jest zarówno rzeźnikom jak i osobom prywatnym.

Zgierz, dnia 14 maja 1920 r.

Magistrat

Ogłoszenie.

Do przeprowadzenia jednodniowego spisu ludności naszego miasta Magistrat m. Zgierza poszukuje około 100 osób, biele piszących, które chodzić będą po domach, celem zebrania danych, dopomagając tem samem Magistratowi w tej ważnej sprawie.

Zgłoszenia przyjmuje się w godzinach biurowych w Magistracie do dnia 28 maja r. b.

Zgierz, dnia 20 maja 1920 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Przymusowe licytacje.

Magistrat m. Zgierza zarządza na środę, dnia 26 maja r. b. następujące licytacje przymusowe:

- o godz. 9 rano u Wacławskiego Romana przy ul. Piłsudskiego
 - 1 szafa do rzeczy,
- o godz. 10 r. u Janiszewskiej Anny przy ul. Konstantynowskiej
 - 1 szafa do rzeczy.

Zgierz, dnia 21 maja 1920 r.

Magistrat.

Zaginął pies czarny, kusy, z białymi łatami na piersiach. Znalazca raczy odprowadzić za wynagrodzeniem ul. Wysoka 9, Żelazowski.

Kino-teatr „LUNA” Kino-teatr

Dzisiaj i dni następnych. **Wielki program świąteczny** Dzisiaj i dni następnych.

Ostatnie przedśmierne i nieśmiertelne dzieło Lwa Tołstoja

Ojciec Sergjusz

dramat z życia rosyjskiego w 7 aktach z prologiem i epilogiem wytwórni Jermojeva w wykonaniu najwybitniejszych artystów teatru Stanislawskiego w Moskwie.

W roli księcia (Ojca Sergjusza) **I. Możuchin** w roli hrab. **Korotkow Lisenko** kochanki **Mikołaja I Lisenko**
Rzecz dzieje się w pałacu cesarskim w cudownym Monastyrze, w pustyni „Tambińskiej”, w Monastyrze Sergiejewskim i innych słynnych miejscowościach w Rosji.

Początek przedstawień punktualnie o godzinie 8 wieczorem.

Zarząd i Rada Nadzorcza Niemieckiej Samopomocy w Zgierz zarządzają na dzień 29 maja r. b. wskutek podwyższenia udziału

NADZWYCZAJNE OGÓLNE ZEBRANIE

Zebranie odbędzie się w domu sierot przy ul. Piłsudskiego w pierwszym terminie o godz. 1 w południe, w drugim o godz. 3 po południu i będzie ważne bez względu na ilość przybyłych.

O liczne i punktualne przybycie prosi **ZARZĄD.**

Magistrat, Zgierz.

Kooperatywa „Samopomoc”

otrzymała większą ilość towarów wełnianych, bawełnianych, płócien, pończoch, skarpetek i t. d. po cenach niżej wszelkiej konkurencji. Doskonałe mydło toaletowe.

Niemieckie Stowarzyszenie Gimnazjalne w Zgierz

zawiadamia niniejszym swych członków, iż w dniu 25 maja r. b., o godz. 9 rano w domu p. Swatka przy ul. Zakręt odbędzie się

Ogólne Zebranie Członków.

W razie nieprzybycia dostatecznej ilości członków w pierwszym terminie, zebranie odbędzie się w drugim terminie tegoż samego dnia, o godz. 11 rano i prawomocne będzie bez względu na ilość przybyłych.

Porządek dzienny:

Zatwierdzenie budżetu Gimnazjum na rok 1920/21.

O liczny udział członków prosi **Zarząd.**

- Bartkiewicz Jan zgubił paszport.
- Jabłońska Genowefa zgubiła paszport.
- Kubicki Jan i Marjanna zgubili paszport.
- Kustosik Franciszek zgubił paszport.
- Rybiński Franciszek zgubił paszport.
- Surdut Suca zgubiła paszport.
- Wajzych Adolf zgubił paszport.
- Witman Stefan zgubił paszport wydany w Urz. Gm. Lućmierz.

Druk M. Nowicki i S-ka Zgierz.